Carlos agrão

ereador

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c a subprefeitura, estudos e providências para

melhorar a galeria de águas pluviais, na Avenida José Augusto Mesquita — Moreira César,

conforme croqui anexo.

Câmara de Vereadores de
Pindamonhanoaba

11111 MI I I 111111
Protocolo Geral n° 6599/2021

Data: 09108 2021 Horário: 11:20
LEG - IND 125512021

ENCAMINHA-SE

0 9 AGO. 2021

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que, Segundo reclamações, toda vez que chove, o referido local (que é um

cruzamento de vias), fica alagado.

Considerando que, no local existem 3 "bocas de lobo", porém quando chove com bastante

volume de água, as mesmas não são suficientes para evitar o alagamento, sendo que a água

invade a praça em frente, prejudicando inclusive o comércio;

Indico à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c a

subprefeitura, estudos e providências para melhorar a galeria de águas pluviais, na Avenida José

Augusto Mesquita — Moreira César, conforme croqui anexo.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 02 de gosto de 2021

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

* 61488t881**.t—tatoars x 9 te et x 	o toso , x

(— o C C, 	ti 9cro9exonstnaps*-2.8.5128%,  X, 38,51, isi,; 	74MO

S? .109, * 	 X Jtt. t.te, 8

38.a. Jan dfug.to.,ata

— el X

e O

P Digite aqui Data pesquisa!

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Avenida Dr. José Augusto Mesquita — Moreira César — próximo a praça /recinto

Segundo reclamações, toda vez que chove, o referido local (que é um cruzamento de vias),

fica alagado.

Existem 3 "bocas de lobo", porém quando chove com bastante volume de água, as mesmas

não são suficientes para evitar o alagamento. A água de chuva acaba invadindo a praça em

frente, prejudicando inclusive o comércio.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 02 de agosto de 2021

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2